全国古民家再生協会岡山第一支部 3月例会 議事録
記録日：2025年 3月 5日

記録者：正田 順也

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会岡山第一支部

開催日時 2025年 3月 5日（水） 18：30～20：30

開催場所 岡山県生涯学習センター

出席者
正田順也、西洋平、内海紀之、黒川健一郎、鈴木一成、梅延加奈子、

阿部亮介、田中和美、片岡大吾、常本厚志（WEB）

議事 1， 開会宣言                      西 洋平

2， 宣言文唱和                  西 洋平

3， 出席者確認                 田中 和美

4， 支部長挨拶              支部長 正田 順也

5， 前回議事録の確認           支部長 正田 順也

6， 議題並びに資料の確認         支部長 正田 順也

7， 全国報告事項             支部長 正田 順也

全報７−１ 会員区分変更に関して（再度）

変更の手続きをお願いします。

全報７−２ ２０２５年度４月入会に関して（再度）

入会資料を郵送済（片岡さん）

全報７−３ 古民家再生議員懇話会の開催に関して

建築基準法の古民家への適用を要望している。

全報７−４ 事業導入説明会（セミナー）に関して

吉備中央町で空き家 ADの設立準備中

全報７−５ 第２回空き家甲子園の開催について

全報７−６ 例会参加者の対応に関して

片岡さんオブザーブ参加は入会予定なので OK

全報７−７ 例会議事録の提出徹底に関して

      毎月提出しているので省略

全報７−８ 各種スケジュールに関して

特に古材鑑定など取れる資格は取っていきましょう。

全報７−９    メルマガサービスに関して

全報７−１０   その他

8， 支部報告事項                支部長 正田 順也

支報８−１ ２月度事業者会員リフォーム業務報告 ※フォーマット変更

リフォーム瑕疵保険をかけて下さい。

支報８−２ 各種セミナー開催について

       ２月のワークショップやセミナーの紹介

支報８−３     その他

9， 支部協議事項

協議９−１ 林原美術館東蔵の耐震工事の勉強会

開催決定し日程を早めに決定します。

審議９−２  来年度の例会・講習試験の日程について

      添付の例会と講習会の年間予定表を審議し承認。

協議９−３    その他

10， 確認事項                   支部長 正田 順也

確認１０−１ 全国大会 10月 25日（土）の参加

確認１０−２     その他

11， 学習プログラム

各会員の報告事項

空き家セミナー、耐震など

建築基準法改正について            支部長 正田 順也

12， その他

13， 閉会宣言               支部長 正田 順也

決定事項 ・林原美術館の耐震補強工事に関わる勉強会開催。4月頃。

次月開催日時 2025年 4月 9日（水） 18：30～20：30

次月開催場所 岡山県生涯学習センター

次月議事内容